
CZ.1.07/1.4.00/21.2490 

 

 
 
 
 
 
 

VY_32_INOVACE_72_PRVD4 
 

 

Rostliny u vod v ČR 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace        Petr Chalupný 
 



Rostliny u vod v ČR 

 

Dívej se na přiložené fotografie a doplňuj odpovědi na 

otázky napsány níže. 

Dávej pozor na veškeré detaily, které ti napomohou 

k odpovědím, pokud si nevíš rady, požádej učitele o pomoc. 

 

 

- Ocún je jedovatá bylina. 

- Leknín se vyskytuje v jezerech a stojaté vodě. 

- Puškvorec dorůstá výšky 150 – 180 cm.  

- Z puškvorce se používá kořen na zažívací potíže. 

- Šťovík má růžovo-vínovou barvu květu. 

- Pryskyřník prudký kvete od května až do srpna. 

- Pryskyřník prudký a pryskyřník plazivý jsou jedovaté rostliny. 

- Pomněnka pochází z Eurasie. 

- Vrba roste 40 – 50 let, její květy se nazývají jehnědy. 

- Rákos obecný vyrůstá do výšky 0,5 – 4 metry (vzácněji až 10m), je rozšířen po celém světě kromě 

Antarktidy. 

- Orobinec širokolistý dorůstá do výšky 1 – 2,5m, je to jedovatá rostlina 

- Prvosenka jarní má lidový název Petrklíč. 

- Kapraď se rozmnožuje výtrusy 

 

 

 

 



 

Jaké výšky dorůstá rákos?________________________________________________ 

Kde je rákos rozšířen? ___________________________________________________ 

Leknín se vyskytuje______________________________________________________ 

Je ocún jedovatá rostlina?_________________________________________________ 

Pomněnka pochází z _____________________________________________________ 

Puškvorec dorůstá výšky___________________________________________________ 

Jak dlouho roste Vrba jíva?__________________________________________________ 

Jakou barvu má květ šťovíku?________________________________________________ 

Jakým způsobem se rozmnožuje kapraď?_______________________________________ 

Je kosatec jedovatý?________________________________________________________ 

Lidový název prvosenky jarní je_______________________________________________ 

Ve kterém období kvete pryskyřník prudký?____________________________________ 

Je pryskyřník prudký a plazivý jedovatá rostlina?_________________________________ 

A co kosatec? _____________________________________________________________ 

Orobinec dorůstá výšky?------------------------------------------------------------------------------------------

------- 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

                                                                                           

                                                         

 

 



                                              

         

                                                   

 



 

 

             

 

         

                                                   

 

 

 

 

Zdroj obrázků:  Oskenováno- Lužní les, Břeclav 2004, Dr. Ing. M. Hrib, PhDr. E. Kordiovský 


